CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

C A S A  DR.  B E N J A M I N  M A R I Z

INDICAÇÃO N° 51/2021

Exm o. Senhor Presidente da Câm ara de Vereadores de M acaparana.

Indicamos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, depois de ouvido o
Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que seja encaminhado através de ofício
o presente expediente a Ilma. Senhora Lídia Apolinário - Assistente de relacionamento
CELPE com clientes do Poder Público Municipal e Grandes Empresas Privadas, apelando
a mesma que determine junto ao setor competente em caráter de urgência a execução dos
serviços de reparos na rede de iluminação pública e troca de lâmpadas queimadas, se for
o caso, dos postes situados nos canteiros públicos da Avenida Sinhazinha dc Queiroz,
bairro Cruzeta, nesta cidade de Macaparana - PE.

Vale destacar à título de informação e justificativas para esta propositura que
desde o último dia 13 de Abril próximo passado a referida localidade se encontra às
escuras devido a um serviço tecnicamente mal feito, realizado pela a equipe da CELPE,
quando por ocasião da instalação de um medidor do consumo de energia elétrica para o
cliente Prefeitura Municipal de no poste de barramento n° 49/30

V A r L
, para solucionar o problema veri

daquele bairro, os quais estão até
Portanto, diante da demora

descaso enorme para com o s ____ __________________, __ ^ J I L .jB
obrigados a conviverem com a escuridão na principal via de acesso
deixando-os ainda mais vulneráveis as situações de perigo e inseguram
outros transtornos e aborrecimentos diversos.

Diante do exposto, esperamos o quanto antes que essa concei
Elétrica, digna aliás, do reconhecimento de todos os seus consi
de eficiência e eficácia nos seus serviços prestados, atenc
aparentemente simples, mas, de grande importância pa

Sala das Sessões, 07-

ompanhia
pelo seu histórico

ente este pleito
inidade inteira.

maio de 2021.
' ^  <1 - 0 4  - 1 9 3 1

Câmara Municipal de Macaparana
0  PRESENTE PROJETO

rc n jl^ s  DlYl A _________
Por \L n o rA < T M Ía^  .
Emj f l ,  dCMM̂a-.de 20j

_______ yyv ü í
Presidente

JO N E S F E R N A URA -  TO NY  M O U RA
P R O T O C O L c - !
N° 51
DATAC ?/C5/a2'l'

Ass. Receber

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.pe.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com